Postulat vero, ut mihi quidem persuadeo, splendi-  
 dam et elaboratam orationem, linguamque egregie  
 disertam, ut ea quæ omnem dicendi facultatem su-  
 perant, explanari dilucide possint. Ego vero, licet  
 ad hanc rem minime idoneus, venio rursum ad vos,  
 quæ solerti a nobis meditatione inventa sunt enun-  
 tiaturus. Faciles porro ac benignos auditores esse  
 decet. Nec enim ullo modo ostentandæ facundiæ  
 causa, sed res necessarias, atque huic tempori san-  
 ctæ nostræ celebritatis accommodatas explicandi,  
 hæc a nobis suscepta oratio est.

1. Sanctæ rursum nostræ celebritatis effulget  
 dies. Nos autem universorum imperatoris Dei me-  
 minisse par est, dicentis : « Audite, sacerdotes, et  
 contestamini domui Jacob, dicit Dominus omnipo-  
 tens ». Contestabimur ergo adesse tempus quo  
 nos decet sanctorum virtutibus egregie admodum  
 exornari, ac præclaris evangelicæ disciplinæ insti-  
 tutis gloriose ditescere. Oportet autem, ut arbitror,  
 qui de rebus pulcherrimis disserunt, veneratione  
 dignos putare. Vera siquidem 236 sunt, quæ pro-  
 pheta loquitur : « Quam speciosi pedes evangeli-  
 zantium bona » ! » Ac non ea quidem temporaria,  
 et mortalitati obnoxia, quæque concretis e terra  
 corporibus ad luxum deserviant ; sed illa potius  
 quæ nostri Salvatoris gratia sunt appaata atque  
 instructa, quæque eos qui acceperunt, beatissimos  
 turbulentorumque tum animi, tum corporis per-  
 turbationum victores efficiunt. « Melius est enim  
 nomen bonum quam divitiæ multæ, » ut Salomon  
 ait ». Ac moderatis sane hominibus nullum tem-  
 pus occurrit quo non illos hoc modo affectos  
 conspici decet. Quod si qua etiam occasio se  
 offerat sponte sudores virtutis causa perferentes,  
 tunc illi scilicet omnem segnitiam animo repellentes,  
 atque ad res quasque admirandas, admodum  
 cito gradu contendentes, labores sibi deliciarum  
 instar ducunt, futurorum bonorum spe securitatem  
 in ipsis perpetuo alente. Agricola nempe, siquidem  
 strenui int et laboriosi, cum tempus vocat exco-  
 lendæ telluris, jaciendique semina, quamvis non  
 sine magno penitus ac diuturno labore uberes agro-  
 rum proventus contingant, quidquid id est, nihili  
 faciunt, in eo sane admodum prudentes. Subjicit  
 ille sane jugo boves, sed arva spicis comantia  
 contemplatur. Et grana quidem telluri committit,  
 sed lætus messorum cogitat, ac spei oculis jam ca-  
 dentes ferro segetes admirabundus spectat, refer-  
 tamque sibi aream cogitatione depingit. Qui vero  
 se ad navigationem comparavit, artemque merca-  
 turæ exercet, siquidem mare vernis auris lætum  
 aspiciat, moræ impatiens audet pelago se commit-  
 tere, nec ignorat tamen futurum ut fluctibus et  
 ventorum asperitate identidem conflictetur. Metuit  
 tamen ista nullo modo, dum lucro et compendiis

<sup>22</sup> Osee v, 1. <sup>23</sup> Nahum i, 15; Rom. x, 15. <sup>24</sup> Prov. xxii, 1.

Varie lectiones.

• ἀλλ. ἐπιμαρτυρήσασθε. ἱ ἀλλ. ἐπιμαρτυροῦμεθα. ἡ ἀλλ. διενεγκεῖν.

servit. Esse autem ait turpissimum, illos quidem ob res fluxas ac terrenas, labores quoque maximos sustinere; nos autem qui divina et quæ intelligentiam superant, leucramur, tempus hoc, quod sanctam nostram celebritatem præcedit, non deliciarum instar ducere; quod arcet quidem a cibo potuque supervacuo, cæterum nos spiritalibus bonis complet. Cum ergo nos ad fortitudinem tempus acuat, non diffluat quisquam molliæ, sed potius quocumque nos Deus vocaverit, eo strenue contendamus. Illud vero rursum dici oportere arbitror, quod est apud Jeremiam: **237** « Corripite arma, et clypeos in prælium producite; consternite equos, ascendite equites, et state in galeis vestris; projicite lanceas, et induite thoraces vestros <sup>66</sup>. » Oportet enim nos, atque adeo generose admodum voluptatibus quæ ad pravitatem impellant, obistere, spiritalique armatura instructos adversus pravos animi motus exercere bellum. Ut enim scribit divinus Paulus: « Caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem: hæc namque sibi invicem adversantur <sup>67</sup>. » Verum si superior sit caro, turpis est atque impurus qui vincitur, cænoque plane contaminator. At si vincatur illa, spiritalique se submittat, illustris ac præoptanda gloria victores manet. Erunt siquidem illico, cum a calumniis liberi, tum ab improbitate alieni, atque eximio virtutum splendore conspicui. Oportet autem, ut ego arbitror, omni vitium contentione eniti ut nos semper ab iis sejungamus quæ ledunt, malaque aversemur, ea vero potius quæ sunt admiratione digna sectemur. Nam firmam quidem corporis valetudinem imprimis expetendam esse, nemo prorsus, ut arbitror, inficiabitur. Quod si quæ morbi occasio incidat, advocamus illico qui ejus depellendi peritus sit, et adversus insidiantem ægrotationem artis remedia scienter opponat. Tum ventris deliciis procul amandatis, morbi quodammodo fontes obstruimus, et satietatem vitantes, et victus tenuitate quod molestum est amputantes. Ac talem nos quidem in curando corpore diligentiam adhibemus. Verum si id quod incomparabili modo præstantius est, animum nempe in morbo esse animadvertas, neque vero dum illius sanandi modum quaerimus, aliter curare quam temperantia adhibita liceat, quidni jejunium volentes libentesque amplectamur: siquidem nobis recta mens constat, firmamque et integram valetudinem ægrotatione potiore esse ducimus. Mundemus nos igitur ab omni inquinamento carnis ac spiritus, ut scriptum est <sup>68</sup>, memores eorum quibus nos prophetarum voce affatur Deus: « Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum <sup>69</sup>; » tum sancti quoque discipuli, cujus illa sunt: « Obsecro, inquit, fratre, tanquam advenas et peregrinos abstinere vos a